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HER FINNER DU OSS
Sandnes Metodistmenighet
Org.nr 996 374 017
Flintergt. 12, 4307 Sandnes (besøksadresse)
Postboks 529, 4302 Sandnes (postadresse)

Tlf  974 97 916   
Bankkonto: 3000 39 53307 
Vipps:  138917

Kontortid: 
Tirsdag kl.11-14 
og etter avtale.
E.mail: sandnes@metodistkirken.no
http://www.metodistkirken.no/sandnes

Pastor: 
Hilde Kristin Hannestad Tveter
Tlf. 930 45 269
E.mail: hilde.tveter@metodistkirken.no

Hilde er også ansatt i en mindre stilling i Stavanger – 
med særlig vekt på barne og familiearbeid og 
administrative oppgaver.
Trenger du kontakt med Hilde i forhold til det – bruk 
mobilnummer eller mailadresse over.

Stavanger Metodistmenighet
Org.nr. 996 405 338
Vaisenhusgt. 7, 4012 Stavanger
Inngang fra Hetlandsgata

Tlf.: 456 14 696
Bankkonto: 3250.05.11612
Vipps:  127881

Kontortid:
Tirsdag og torsdag kl. 10-14 
og etter avtale
E.mail: stavanger@metodistkirken.no
http://www.metodistkirken.no/stavanger

Pastor:
Torgeir Tveter
Tlf. 472 43 230
E.mail: torgeir.tveter@metodisstkirken.no

Ass. Pastor:
Marit Bjørnevik
Tlf. Mob; 97030454
E-mail: marit.bjornevik@metodistkirken.no

Vaktmester:
Frode Kvilhaug
Tlf :916 09 263E-mail: frode.kvilhaug@lyse.net

Avtredende redaksjonskomite:
Hilde Tveter, Torgeir Tveter,  Marit Bjørnevik, Astrid Robberstad Kahn,  Jan Nicolaisen. 

*******************

Jubileumsnummer
Bladet du holder i hånden er et spesielt blad. Det er et jubileumsnummer for Metodistkirken i Stavanger som
fyller 150 år i disse dager. Her vil du finne mye jubileumsstoff – både tilbakeblikk og gamle bilder, men også
tanker om fremtiden. Det er også dagsaktuelt stoff og bilder fra det som har skjedd i menighetene våre denne
høsten, samt kalender for resten av året. Dette er også det siste menighetsbladet som vi gir ut, da det har blitt
bestemt at vi nå vil bruke andre former for å nå ut med informasjon. Du kan lese mer om det et annet sted i
bladet. Siden dette er et spesielt blad, ønsket vil at det skulle skille seg ut. Derfor har vi laget det i et større
format enn vi pleier. Takk til alle dere som har lest og støttet menighetsbladet i kortere eller lengre tid! Vi håper
at dere har glede av dette jubileumsnummeret. God lesning! 
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FRA INNSIDEN
Alt har sin tid

Alt har sin tid, det er en tid for alt
som skjer under himmelen:
en tid for å fødes, en tid for å dø,
en tid for å plante, en tid for å rykke opp,
en tid for å rive ned, en tid for å bygge, 
Forkynneren 3:1-3

Det  er  mange  tanker  som  passerer  ens  sinn  og  tanker  når  man  skal  lage
jubileum. 150 år skal markers, og det er umulig å få med alt. I bladet gir vi noen
smakebiter av historien, og det tenkes noen tanker om fremtiden. Det er fint å se
tilbake på en flott historie som forteller om 300 barn på søndagskole i byen, og
300 barn på søndagskole i Kvernevik. I dag er det ikke søndagskole, men vi
samler noen til Allesammen-søndag og aktivitetsdager. Kirken ble utvidet for

100 år siden for å romme den store søndagskolen. I dag er det diakonale tiltak som fyller rommene. Selvfølgelig
skulle vi ønske oss full kirke av barne og unge, men det viktige er at vi alltid søker mulighetene til å være en
medarbeider i Guds rike. Tidene skifter. For tiden ser det ut som det er arbeidet med norskkurs, og samarbeidet
med organisasjoner som driver arbeid bland rusmisbrukere og ensomme mennesker, som engasjerer mest. Det
er lett å «grave» seg med i misnøyen over tapte seire. I det jeg skal skrive denne andakten, finner jeg i de mange
gamle papirer at søndagskolen i  Kvernevik ikke ble nedlagt,  men overført  til  den norske kirke som hadde
bygget ny kirke der. Ofte er det vår kirkes historie. Vi begynner noe nytt, og andre overtar. En historiker skal ha
sagt  at  Metodistkirken  største  resultat  er  ikke  medlemstall,  men  alt  hva  den  har  brakt  med  seg  av  nye
tenkemåter og arbeidsformer.  Så er ikke vår oppgave å gruble over gårsdagen, men å leve for Gud i dag og i
dagene som kommer. Hvilken tid er det nå? Hva kan jeg og vår menighet gjøre i dag for at Guds rike kan vokse,
og at verden blir litt bedre hver dag? Som metodistkirke er vi ikke bare til for å redde mennesker og oss selv for
evigheten. Vi har et kall til å gjøre denne verden til et bedre sted. For vi er hans verk, skapt i Kristus Jesus til
gode gjerninger, som Gud på forhånd har lagt ferdige for at vi skulle vandre i dem. Efeserne 2:10 
Vi vil lytte etter Guds vilje for menigheten.  Vi vil lytte til mennesker for å se og høre deres behov.  Vi ønsker å
omsette det vi hører til handlinger. Vil du være med å lytte til Guds vilje med menighetens og ditt og mitt liv?
Våger vi å lytte til våre medmennesker for se deres behov, og sette det ut i handling? Det kan hende at kirken
blir annerledes i fremtiden. Jeg har ikke svarene, men jeg inviterer deg til være med på å finne veien videre.
Budskapet om at Gud har skapt oss, elsker oss og vil bruke oss, har ikke forandret seg, men hvordan vi skal
bygger Guds rike i dag er i stadig forandring.  

Alt skapte han vakkert, hver ting til sin tid. Ja, alle tider har han lagt i menneskenes hjerte. Likevel kan ikke mennesket
fatte det Gud har gjort fra begynnelse til slutt. Forkynneren 3 :11 

Torgeir Tveter

****************

Menighetsbladet 100 år
I oktober 1924 startet Metodistkirken i Stavanger med menighetsblad. Det  utkom hver uke.  På statsarkivet er de aller 
fleste utgivelsene bevart. Etter mange år ble det utgave hver 14 dag, og siden hver måned, og de siste årene har det vært 4 
til 5 nummer i året. Menighetsbladet hadde noen måneders stans i utgivelsen under krigsutbruddet i 1940. Siden 2006 har 
menighetsbladet vært sammen med Sandnes. Du kan lese historien til menighetsbladet i Sandnes et annet sted i bladet. 
Det er utrolig mange timer og midler som er gått med for å få gitt ut menighetsbladet i disse 100 årene. I sideskipet vil det 
være en utstilling av bilder og historisk materiell. Her vil du kunne blad i en del av de gamle menighetsbladene. Dette 
bladet blir antagelig det siste menighetsbladet. Det er nye tider og andre måter å kommunisere på. Vi vil oppfordre alle til 
å melde seg på ukehilsen. Her for du ukentlig oppdatert informasjon om menigheten og kirkens arbeid på e-post. I tillegg 
er vi på sosiale medier og hjemmeside. Det vil også være mulig å få ukehilsen i papirformat for deg som ikke er digital. 
Ta kontakt med Torgeir Tveter om du har dette behovet. 
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JUBILEUM – Stavanger
Alle artiklene på side 4-8 er skrevet Torbjørn Kindingstad.
Vi er svært takknemlige for den flotte jobben han har gjort!

 Byens største søndagsskole
Tenk  deg:  Langt  over  350  innskrevne  medlemmer  i
menighetens  søndagsskole.  På  det  meste  over  50 voksne
søndagsskolelærere i  sving, noen hver eneste  søndag. Og
tenk videre: veksten i søndagsskoleoppslutningen var en av
hovedgrunnene til at det måtte bygges ny kirke. Den gamle
var for liten! For liten for alle søndagsskolebarna!
Alle  de  innskrevne  medlemmene  møtte  ikke  opp  hver
søndag, det er så. Men det må i en periode ha vært byens
desidert  største  søndagsskole.  Metodistkirkens  tilbud  til
barn og unge fenget helt fra menigheten var ny. Den dag i
dag kan vi  møte godt voksne seniorer som ikke  har  noe
spesielt forhold til hverken tro eller menighetsliv. Men som
blir  våte  i  øynene  og  snakker  varmt  og  takknemlig  om
årene på søndagsskolen i «metodisten».
Og nesten like legendarisk som selve  søndagsskolen  var
juletrefestene  for  søndagsskolebarna i  det  som lenge  var
byens største  forsamlingslokale; Bethania.  Også  Bethania
ble  fylt  da  metodistene  inntok  både  benkene  og  scenen.
Forberedelsene  var  mange  og  startet  tidlig  på  høsten.  I
Wesleysalen ble det både sydd og snekret for  å gjøre alt
klart  til  søndagsskolebarnas  planlagte  opptreden  på
juletrefestene.

Solid dokumentasjon på at kirkens søndagsskole virkelig var stor
og populær. Her har alle fra søndagsskolen stilt seg opp utenfor
Metodistkirken.  Vi  ser  at  gatene  er  overfylt,  og det  samme er
gjerdene og murene like ved. Vi vet ikke helt når bildet er tatt,
men  antar  at  det  må  være  på  slutten  av  1930-tallet.  (Foto:
Stavanger Byarkiv)

Lærerne
Bjørg Bastiansen var i flere år en av søndagsskolelærerne.
Hun  sier  selv  at  hun  fikk  oppleve  søndagsskolen  i
«gullalderen»  som  elev  på  tampen  av  1930-tallet.  Hun
startet selv som søndagsskolelærer rundt 1952.
Hun  har  et  spesielt  forhold  til  både  menigheten  og  til
Metodistkirkens  søndagsskole  i  Stavanger.  Hun  var  gift
med  Håkon  Bastiansen,  mannen  som  for  mange  i
etterkrigstiden var selve symbolet på søndagsskolearbeidet 

der  han  fenget  store  grupper  av  barn  og unge  med sine
flanellograf-fortellinger.
Men hvordan fikk de plass til så mange søndagsskolebarn?
Hele  kirken  var  i  bruk.  Wesley-salen  nede,  kirkerommet
oppe, sideskipet og til og med galleriet der de eldste holdt
til,  de  som  gikk  i  bibelklassen.  For  det  var  orden  på
skolesystemet: fra første til syvende klasse, akkurat som i
barneskolen. Og etter syvende ble de unge flyttet opp på
galleriet, til bibelklassen.
Klassene var delte; jentene på venstre siden og guttene på
høyre. Klassene hadde sine benker, og lærerne måtte også
ta hensyn til den læreren som underviste i benkene like bak.
Også  bibelklassen  på  galleriet  hadde  en  jenteside  og  en
gutteside.
Så  om  du  skulle  møte  på  en  ekte  senior  som  gikk  på
søndagsskolen  i  Metodistkirken  i  Stavanger,  og
vedkommende sier at «jeg har bare søndagsskolen, jeg», så
var nok ikke det noen dårlig utdanning. En ting er de rent
bibelhistoriske fortellingene og den teologiske kunnskapen.
I tillegg kom selvsagt evnen til å lytte, til å være sammen
med andre, til å ta hensyn til andre og til å vise respekt for
voksne og å være en del av en større sammenheng. Godt
voksne  søndagsskolelærere  stod  for  mer  enn  bare
bibelfortellingene.

Flanellografen
Men hvor kom egentlig ideen til flanellografen?
Like  etter  krigen  i  1947/48  var  det  et  stort,  nordisk
søndagsskolestevne på Solborg i Stavanger. Der var det en
amerikaner som viste flanellograf. Stavangers Paul Olsen
dro til USA året etter og kjøpte der noen ferdig tilklippede
flanellbiter.  Disse  la  han  i  fanget  på  søndagsskolelærer
Håkon Bastiansen da han kom hjem, med følgende beskjed:
«Dette er noe for deg». 
Og sånn ble det. Det gikk altså an å kjøpe ferdige bilder og
bygge sine fortellinger ut ifra det. Men Håkon fant snart ut
at han kunne lage sine egne biter. Og det var disse som etter
hvert ble de aller mest populære. Det gikk også an å male i
ulike  farger  direkte  på  filten.  Håkon  Bastiansen  var  for
øvrig virkelig av metodistslekt; hans tippoldemor var blant
de  27  kvinner  og  menn  som  stiftet  Stavanger
Metodistmenighet i 1874.
I vår digitale tidsalder kan flanellografen virke kjedelig og
gammeldags.  Men  den  fenget,  både  barn  og  unge,  ja
voksne med. Å bygge opp en fortelling med ord og bilder
slik han gjorde, skapte tilhørighet og engasjement. Det var
ikke  uvanlig  at  Håkon  Bastiansen  også  ble  bedt  om  å
komme  i  voksne  forsamlinger  med  sine
flanellografhistorier.

Tavla til Bastiansen
Leiv  Amund  Håland,  mangeårig  journalist  i  Stavanger
Aftenblad, Midjord-gutt og Storhaug-beboer, og med solid
erfaring fra søndagsskolen i «metodisten», har gode minner
fra søndagsskoletiden.  Han minnes tiden blant  annet  i  et
Drøs som stod på trykk i avisen 29. november 1989. Han 
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JUBILEUM – Stavanger
skriver følgende: «Tavla til Bastiansen levde! De tok barn
på alvor i Metodistkirken den gang. Ja, - du fikk faktisk lov
til  å  bråke  også  under  barnegudstjenestene  til  jul  i
Metodistkirken den gang!»
Og  videre:  «Verken  dukketeater,  Ibsen-teater,  film  eller
fjernsyn har klart å viske ut minnet om den gleden, fryden
og skrekken som Håkon Bastiansen kunne klare å få ut av
små unger ved hjelp av sine utklippede tøybiter, klistret opp
på en plate.»
Hoveddelen av barna til metodistkirkens søndagsskole kom
fra Storhaug. For dem lå kirken nær. Men også fra andre
deler av byen strømmet barna til.

«Tavla  til  Bastiansen  levde!»  Store  og  små  lot  seg
engasjere av fortellingene  og  illustrasjonene  som Håkon
Bastiansen bygde opp, bokstavelig talt bit for bit. Her fra
en av julegudstjenestene.

Søndagsskolebuss
De  første  årene  startet  søndagsskolen  klokken  14.  Paul
Olsen, kjent og sentral skikkelse i menigheten, hadde gode
kontakter. Han var kjøpmann og en kjent mann i byen, også
utenfor kirkens vegger. Han betalte Stavanger Busselskap
for å kjøre en søndagsskolerute, blant annet til Våland. Da
var søndagsskolelærerne gjerne med på bussen, og hentet
barn som skulle til søndagsskolen. Kl 14 var gjerne tid for
søndagsmiddag og senere hvile for foreldrene, og da passet
det  godt å sende barna til  søndagsskolen. Paul Olsen var
søndagskolerektor.
Senere ble tidspunktet for søndagsskolen endret til kl 12,
altså  like  etter  gudstjenesten.  Og  senere  til  kirketid  der
søndagskolebarna  hadde sine egne samlinger.  For  da  var
elevtallet  skrumpet  betraktelig,  og fikk  god  plass  nede  i
Wesley-salen.
Metodistmenigheten  i  Stavanger  ble  stiftet  i  november
1874, og året etter kunne den nye menigheten flytte inn i
eget  bygg.  Søndagsskolearbeidet  var  blant  det  første den
nye  menigheten  grep  tak  i.  Det  ble  dannet  en
kvinneforening og et sangkor, samtidig med søndagsskole 

og religionsskole.  Også søndagsskolen ble satt  i  gang av
menighetens  første  pastor,  Anders  Olsen.  Søndagsskole,
slik vi kjenner den, hadde det da vært i ca 30 år i Stavanger.
Det  var  Brødremenighetens  folk  som  var  først  ute,  og
startet  etter  modell  av  Robert  Raikes  søndags-
skolebevegelse i England.

Starten
Metodistkirkens første søndagsskole i Stavanger talte ca 60
barn, og det  var 9 voksne som var engasjert som lærere.
Det  forteller  noe  om  behovet  og  interessen  allerede  på
1870-tallet, og var en viktig del av menighetsarbeidet. Den
virkelige storhetstiden for  søndagsskolen var likevel etter
århundreskiftet. Særlig 1920årene, 1930-årene og videre.
Også etter  krigen,  fra  1945 og utover var  søndagsskolen
stor og viktig, og det er fra disse årene vi i dag kan møte
eldre uten noen tilknytning til  menigheten, men som har
minner fra søndagsskolen i «metodisten».
Men  etterkrigstiden  var  også  begynnelsen  på
forandringene.  Byen ekspanderte,  og det  trengtes  nye  og
mer  moderne  boliger.  De  gamle  sentrumshusene  var
utdaterte,  og  byens  vekst  skjedde  i  stor  grad  i  de  nye
bydelene, langt utenfor sentrum. I skriftet til 100-årsjubileet
i  1974 omtales  denne  utfordringen.  Menigheten krymper
heller enn å vokse, og det å ta seg inn til sentrum for å delta
på  aktiviteter  blir  mindre  naturlig.  I  tillegg  bygges  det
bydelshus og arbeidskirker i flere av de nye bydelene.

Ut av byen?
En  bydel  i  vekst  som  ikke  fikk  eget  kirkebygg,  var
Kvernevik. Her startet Metodistkirken søndagsskolearbeid i
februar 1969. Den spede begynnelse var i hjemmet til Leif
og  Kari  Øgreid  Sunde.  Da  Kvernevik  skole  ble  bygget,
flyttet  virksomheten  over  dit.  På  det  meste  kunne  det
komme  300  barn  fra  den  nye  bydelen  til  søndagskolen.
Også  speiderarbeid,  familiesamlinger  og  gudstjenester  i
skolelokalene ble startet,  og menighetens ungdomsprester
hadde i mange år ansvaret for arbeidet i Kvernevik. Men
det viste seg vanskelig å drive arbeidet videre. Det dabbet 
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JUBILEUM – Stavanger
av, og andre overtok deler av arbeidet.
Søndagsskolearbeidet  i  kirken  i  sentrum  fortsatte
imidlertid,  men  synkende  barnetall  har  ført  til  at
søndagsskolearbeidet  nå  er  minimalt,  sammenlignet  med
det det var i storhetstiden.
Men  søndagsskolearbeidet  står  fortsatt  i  en  særstilling  i
menighetens arbeid gjennom 150 år. Et arbeide som trolig
har båret langt større frukter enn besøkstallene i dag skulle
tilsi.

 Sprudlende ungdom i Evidence
Det  var  intet  mindre  enn  et  eventyr:  ungdomskoret
Evidence  i  Stavanger  Metodistkirke  samlet  80-90
medlemmer på sine øvelser,  noen ganger oppi  120.   Det
formelig spraket av ungdommelig entusiasme og sangglede
årene det varte.
Det pågikk i godt over et tiår. Fra ca 1969 og fram til tidlig
på  1980-tallet.  Korets  opprinnelse  sprang  ut  fra  kirkens
ungdomsgruppe,  og  vokste  fram  i  en  periode  med  stor
aktivitet  i  menigheten.  John Dysjeland var  ungdomsprest
og  Asbjørn  Ellingsen  var  ungdomsarbeider.  Steinar
Jakobsen var også med. Han hadde et spesielt ansvar for
det arbeidet som menigheten startet i Kvernevik bydel

Ungdomsarbeid
Ungdomsgruppa ble etterhvert til  Evidence,  og sangkoret
ble  i  årene  som  fulgte  kirkens  ungdomsarbeid.  Koret
vokste, og foreningssalen ble etter hvert for liten. Øvelsen
måtte legges til kirkesalen. Det ble avholdt leir for koret på
Lindum i  Suldal,  og engasjementet  vokste.  På en  enkelt
Gospelnight i kirken i 1973 antok man at godt over tusen
personer var innom. Folk satt og stod oppå hverandre, på
alterringen og på golvene – overalt hvor det  var  mulig å
trenge seg fram til en plass.

Skyter fart i 1973
Paul Næsse overtok dirigentjobben etter John Dysjeland i
1973. Da var ten-sing-bevegelsen fortsatt sterk og 

voksende. Det skjedde også med Evidence.
Det  var  nesten  sprøtt  mange  som  ville  være  med.  Det
eksploderte nesten, sier han i dag når han tenker tilbake på
Evidence-tiden.
Allerede i  1974 dro Evidence  på sin  første  utenlandstur.
Danmark ble besøkt i påsken, og 65 sangere fra Evidence
ble med på turen, og fordelte seg på to busser. Konserter
ble det flere steder, blant annet i Odense og Fredrikshavn.
Konsertene  satte  sin  spor  og  resulterte  i  at  flere
ungdomskor  ble  etablert  i  Danmark  etter  mønster  fra
Evidence

Dyktige musikere
Evidence hadde et veldig bra orkester og dyktige solister i
lange  perioder.  Orkesteret  spilte  også  på  egne  oppdrag.
Flere har fortsatt som musikere i voksen alder i flere lokale
band i Stavanger-området.
Kjell  Johannessen  og  Svein  Rosenberg  var  dyktige
pianister,  Jan Ove Høgsveen trakterte slagverket  i  nesten
hele perioden, Tor Inge Øgreid var dyktig bassgitarist, og
koret hadde flere dyktige solo gitarister, blant andre Frode
Ytre-Arne,  Alf  Inge  Larsen,  Kjetil  Hatleskog og Gunnar
Tønnesen. Dyktige sangsolister var blant flere,  Anne Irene
Rosenberg, Bodil Messmer, Peter Chen, Håvard Jøranson,
Grethe Gardum og Karin Brunvatne Bjerkestrand.
En turne i Finland ble gjennomført i 1977. Den kom istand
etter invitasjon fra Hans Vãxby, biskop. Åtte konserter på 
åtte  dagers  tur  satts  sine  spor,  med  reportasjer  i  finske
aviser  og  gode  kritikker.  Det  var  ingen  ten-singkor  i
Finland  på  den  tiden,  og  både  sangene,  musikken  og
engasjementet  vakte  oppsikt  og  resulterte  i  flere
presseoppslag.

«Bare bråk?»
Alt  var  ikke  bare  fryd  og  gammen  for  det  livlige
ungdomskoret. I Finland var det for eksempel en grundig
diskusjon med domprosten i Åby domkirke. Han ville ikke
slippe  ungdommene  fra  Stavanger  til.  «Bare  bråk»,  og
«Satans verk» var uttrykk korets ledere fikk høre fra flere
hold. Men det hører med til historien at selv domprosten i
Åby kommenterte konserten i ettertid med «mycket bra!».
Men også hjemme i menigheten i Stavanger var det enkelte
som ytret seg med motvilje mot koret og dets repertoar.
Korets popularitet og det ungdommelige engasjementet bar
imidlertid  også  andre  typer  frukter.  Flere  av
kormedlemmene  møtte  trofast  opp  på
søndagsgudtjenestene, slik mange unge knyttet til ten-sing-
bevegelsen  over  hele  landet  gjorde.  Det  var  en
ungdommelig bevegelse som ikke bare var særnorsk. Den
fikk gjenklang i flere land.

Bølgen avtar
Men hvor ble det egentlig av ungdomskoret Evidence?
Ten-sing-bevegelsen  var  nok  litt  på  hell  mot  slutten  av
1970-tallet.  Enkelte ungdommer begynte å gi  seg,  også i
Evidence.   Det  ble  startet  et  nytt   ungdomskor  i  1976, 
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JUBILEUM – Stavanger
Reflex.  Det var  myntet  på de  litt  eldre ungdommene fra
Evidence. Karin Brunvathne og Kristian Røre var inne som
dirigenter. Karin overtok Evidence etter Paul Næsse, men
allerede da var nok nedturen startet. Paul Næsse og Øyvind
Linnsund,  begge  svært  sentrale  i  Evidence,  flyttet  til
Bergen i  1979.  Flere av kormedlemmene flyttet  til  andre
steder, dels for å studere, noen for å avtjene verneplikten,
mens  noen  også  følte  at  de  hadde  vokst  ifra  Evidence-
perioden. Og ikke minst: flere giftet seg, stiftet familie og
valgte  andre  former  for  fritidsaktiviteter  og  andre
menigheter. Så mens ten-sing-bevegelsen ebbet ut, falt også
interessen for Evidence.
-Det var en fantastisk kjekk tid, og ikke minst utrolig viktig
for  oss  som  fikk  være  med,  sier  Paul  Næsse,  Øyvind
Linnsund og Anne Irene  Rosenberg,  tre  av de  sentrale  i
Evidence-perioden.  Mange  evidencere  holder  kontakten
fortsatt,  privat  eller via  sosiale  medier.  En ting er de tre
enige om: - Den perioden betydde mye. Vi lærte mye om
relasjoner  og  om  verdier.  Det  var  en  stor  og  viktig
organisasjon. Vi hadde eget styre og demokratisk valg, vi
diskuterte  og  fant  på  ting  sammen.  For  mange  var  nok
denne perioden svært grunnleggende og lærerik, sier de tre,
som  føler  dyp  takknemlighet  for  alt  de  fikk  oppleve
gjennom årene med Evidence.

Er Metodistkirken liv laga?
Har Metodistkirken i  Stavanger en framtid?  Hva skal  en
sentrumsmenighet som vår egentlig drive med?
Slike spørsmål har vært diskutert i menigheten med jevne
mellomrom  i  hele  etter  krigstiden.  Noen  enkel  og
revolusjonerende løsning er aldri funnet, men opp gjennom
årtiene har arbeidet i menigheten endret seg. Ikke radikalt,
men  litt  om  gangen.  Likevel  er  det  ett  trekk  som  har
dominert:  Vi  blir  færre  og  færre,  både  medlemmer  og
menighetsbarn. Å framskrive en utvikling med bakgrunn i
medlemstalls-utviklingen de siste 30 årene vil ikke føre til
noe annet  enn  å peke  ut  et  sannsynlig  tidspunkt  for  når
dette er slutt.
En  slik  holdning  har  imidlertid  aldri  hatt  særlig  fotfeste
eller  grobunn  i  menigheten  vår,  selv  om den  tallmessig
skrumper  inn.  Spørsmålet  om hva  som trengs  for  å  snu
dette,  er  det  som  fortsatt  gjennomsyrer  kirkens  ulike
aktiviteter.
Og  en  ting  er  alltid  viktig  å  minne  oss  selv  på:
metodistkirken i Stavanger, så vel som i Norge, har alltid
spilt en langt viktigere rolle innen kristenliv,  kulturliv og
samfunnsutvikling  enn  det  til  enhver  tid  gjeldende
medlemstall skulle tilsi.
Massiv motgang
Menighetens  første  år i  Stavanger  var  preget  av strid  og
motvilje. Da den første pastor, Anders Olsen,  forsøkte å
kjøpe fisk på torget i Stavangerpå 1870-tallet, fikk han til
svar: «Nei, me selle ikkje fisk te ein vranglerar!». 
Kapellan  Johan  Ernst  Welhaven  i  St  Petri  menighet  i
Stavanger,  holdt  ikke  mindre  enn  80  kampforedrag mot

metodistene og Anders Olsen, som Welhaven mente truet
byens rolige og rette liv. 
Da metodistene i 1877 for første gang holdt en våkenatts-
gudstjeneste ved midnatt nyttårsaften, ble det rabalder. Noe
slikt  hadde  aldri  skjedd  før  i  byen,  og  en  rasende
folkemengde samlet seg utenfor den nye kirken i  protest
mot den slags vranglære; en gudstjeneste midt på natten!
Den  daværende  pastor  Ole  Olsen  måtte  beskyttes  av
livvakter for å komme noenlunde trygt hjem etterpå.
Denne  typen  motstand  mot  den  nye  menigheten  satte
selvsagt  sine  spor.  Men  det  tydeligste  resultatet  var  at
samholdet  og fellesskapet  innad i  menigheten vokste seg
stadig sterkere. Og fellesskapet som metodistene framviste
fikk etter hvert en tiltrekningskraft, og skapte en interesse
for hva dette nye var.
Omsorg for andre
Metodistkirken  har  alltid  vektlagt  diakoni.  (Diakoni  =
kirkens  omsorgstjeneste).  Begrepet  handler  om  alt  fra
hverdagslig  omsorg  i  nabolaget,  til  internasjonalt
engasjement  som  for  eksempel  kamp  mot  fattigdom.
Inkluderende  fellesskap  og  nestekjærlighet  er  sentralt  i
diakonalt arbeid. Den typen engasjement var også noe av
grunnlaget for starten av metodist-bevegelsen.
Også i dagens menighetsarbeid er dette viktig. En del av
metodistkirkens diakonale arbeid finner vi for eksempel i
de  språkkursene  som arrangeres  ukentlig  i  Wesley-salen.
Fram til i år (2024) har ikke mindre enn 17 ulike nasjoner
vært  representert  i  den  store  norskklassen  som kommer
onsdagskveldene.  Gjennomganger  av  viktige  elementer  i
norsk  språk,  noe  gramatikk  og gjennom det  å  øve  på  å
snakke  norsk,  får  deltakerne  kunnskaper  som igjen  skal
gjøre det enklere å bli integrert i det norske samfunnet.
Flere av boligene i sentrum huser nå innvandrere av ulike
kategorier. Noen bor der. Andre driver en eller annen form
for næring med utgangspunkt i  eldre sentrumsboliger. De
har alle et sterkt behov for å beherske norsk for å styrke
sine muligheter både i arbeidslivet og i det sosiale livet.
Norskkursene har eksistert i rundt 9 år nå. De startet like
etter det kraftige oljeprisfallet i 2014. Da var det enkelte av
våre  medlemmer,  ansatt  i  oljebransjen,  som  opplevde  å
miste kolleger. Kolleger som gjennom jobben alltid hadde
snakket  engelsk,  og  som  ikke  behøvde  å  kunne  særlig
norsk.  Men  de  var  veletablerte  i  Norge,  men  savnet
språkkunnskaper nok til å kunne søke  seg  andre j obber,
selv  om  de  var  godt  kvali-fiserte. Og de falt utenfor den
statlige ordningen med norskkurs for innvandrere.
En god hjelp
I tillegg har det alltid dukket opp en del utenlandsstudenter
som både har hatt behov for å lære mer norsk, i tillegg til at
de har satt pris på et gratis kveldsmåltid som også inngår på
kurskveldene. Lærere og kjøkkenpersonell fra menigheten
sørger på denne måten for at det diakonale tas godt vare
på.På  norskkursene  har  det  i  perioder  også  vært
kursdeltakere som opprinnelig var i  direktørskiktet,  mens
noen kanskje oppholdt seg ulovlig i landet. Noen oppgir å
være flyktninger. De siste par årene har  det  også  kommet
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flere ukrainere, blant annet noen eldre kvinner fra Ukraina
som ikke faller inn under ordningen med gratis norskkurs

betalt  av  staten.  For  noen  år
siden var det også deltakere fra
Belarus og fra Russland, men
de  har  forsvunnet  etter  at
Russland  startet  krigen  mot
Ukraina.
Tilbakemeldingene  fra  del-
takerne  opp  gjennom  er
positiv.  De  fleste  tilbake-
meldingene  handler  om  at
kurset  i  metodistkirken  har
hatt stor betydning. Akkurat nå

er det deltakere fra Polen og
fra  Ukraina  som utgjøre  de
største gruppene.
Kursdeltakerne  er  klar  over
at  de  får  sin  gratis  norsk-
undervisning i en kirke. Men
det  drives  ikke  misjonering

blant elevene, som har svært så ulik religiøs bakgrunn, om
noen. De blir invitert de gangene det holdes lørdagskafe i
kirken, og noen av dem dukker opp der. Både for å prate og
for  å  treffe  andre.  Men  heller  ikke  der  blir  det  drevet
misjonering. Men alle er klar over at det finnes personer på
kursene og på kafeen som kan brukes til samtaler om noen
skulle ønske det.

Språkkursene hver onsdag i Wesley-salen samler gjerne fra
40  opp  til  70  deltakere  fra  ulike  nasjoner.  Her  er  det
Harald Olstad som står for undervisningen.

Utfordring i sentrum
Metodistkirken  er  for  øvrig  ikke  den  eneste  sentrums-
menigheten som sliter. Sammen med andre  menigheter og
forsamlinger, samt misjonsselskapet, drives det som kalles
for  u-kirken  som  har  tilhold  i  det  gamle  Nygatens
Forsamlingshus  i  sentrum.  Her  dukker  det  for  eksempel
opp  noen  unge  studenter  som  også  deltar  på
metodistkirkens norsk-kurs 
Et annet  ar beid  innen  omsorgsområdet  er  tilbudet   som 

Evangeliesenteret  driver  fra  Wesleysalen  mandager  og
onsdager. Flere av metodistkirkens medlemmer deltar som
hjelpere i det arbeidet der noen av de mest trengende i byen
vår får et  varmt  måltid mat og gjerne også en pose med
matvarer med seg. varierer fra 20 og helt opp til 70 hver
uke. Noen ganger er det også klesutdeling. Noen er aktive
brukere som virkelig trenger maten, klærne og den hjelpen
det  innebærer.  Andre  har  kanskje  kommet  dithen  at  de
takler det meste selv, men finner et sosialt fellesskap i disse
samlingene. Noen tar matposen eller klesposen med seg og
går med en gang. Andre blir  igjen. Flere av menighetens
medlemmer  og  også  prestene  er  til  stede  dersom  noen
ønsker samtale. Dette er ikke i regi av vår menighet, men
lokalene stilles til disposisjon, og folk fra menigheten deltar
i  Evangeliesenterets  arbeid.  Evangeliesenteret driver også
en  form  for  etterverngruppe  blant  brukerne  av  disse
tjenestene.
Ulike hjelpebehov
Og det er mer: en livstrinn-gruppe som bygger på samme
prinsipp som AA (Anonyme Alkoholikere). Det er personer
med ulike utfordringer i  livet,  gjerne i  kombinasjon med
rus.  Metodistkirken  gir  også  rom  til  Kameratklubben
«Fyrlykten», en egen stiftelse som også har ukentlige møter
for folk med ulike utfordringer. De arrangerer også turer.
For de av metodistkirkens medlemmer som deltar i noe av
dette arbeidet, oppleves gjerne en form for tilfredshet. Også
troen får et nytt innhold når man opplever å bidra til å gi
andre mennesker en hjelp de ikke får ellers. Slike ting er
viktige for menigheten.
En  afrikansk  menighet  bruker  også  kirken  søndager  på
ettermiddagstid. Her vil det selvsagt også være muligheter
for  samarbeid,  både  med  menigheten  som  sådan,  men
kanskje  også  gjennom  norskkursene  som  arrangeres
onsdager.
Om  noen  skulle  være  i  tvil  om  det  er  behov  for  en
sentrumskirke  som  Stavanger  Metodistkirke  også  i
framtiden:  Joda.  Her  er  oppgaver  nok,  og  behovene  er
mange og store. Det gjelder å gripe tak i dem.

Når foreldrene skal på språkkurs, kan det ofte være greit at
presten  vår,  Marit  Bjørnevik,  også  er  utdannet
førskolelærer. Her sørger hun for meningsfull aktivitet for
barna Olamide (t.v.) og Ayomide.
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SANGKORET 150 ÅR

Sangkoret  har  gjennom alle  år  hatt  som mål  å  formidle
evangeliet gjennom sang. I dag synger koret under mottoet
«Synger for Gud».
Stifteren, Anders Olsen, innså viktigheten i 1874 å starte et
sangkor i virksomheten. 20 sangere ble med, og øvelsene
ble holdt i hjemmet til Anders Olsen.
I  dag  teller  Sangkoret  10  medlemmer.  To  av  dagens
sangere,  Einar Klinkenberg og Marianne Olstad var også
med da Sangkoret markerte sitt 100 årsjubileum. Godt gjort
av dem! Vi er veldig stolte over å være Stavangers eldste
blanda kor og vi er stolte over Sangkoret vårt.
Jeg har vært med i Sangkoret siden januar 1991. Det var
Olav Øgreid som spurte om jeg ville være med. Jeg takket
ja,  og  det  har  jeg  aldri  angret  på.  I  dag  synger  vi  på
gudstjenester  i  kirken,  og  noen  ganger  i  andre  kirker.
Gjennom  årene  har  vi  hatt  flere  dyktige  dirigenter,  og
dessverre  har  vi  mistet  en  del  medsangere  av  naturlige
årsaker.
14. april hadde Sangkoret jubileumskonsert sammen med
Rennesøy  kyrkjekor,  Kvitsøy  menighetskor  og  Mosterøy
ungdomskorps.

Vi  er  ikke  mange,  men  vi  vil  fortsette  med  de  vi  har  i
menigheten.  Vi  trives  i  lag,  lærer  mye  av  vår  eminente
dirigent Ole Hodnefjell og vi synes det er givende å synge i
lag med andre. Det vil vi prøve å få til mer av!
Etter 40 år i  Sangkoret tildeles  æresmedlemskap.  Vi  har
åtte  æresmedlemmer:  Einar  Klinkenberg,  Per-Endre
Bjørnevik,  Marianne  Olstad,  Bergljot  Undal,  Ellen
Klinkenberg,  Marlys  Simpson  Kari  Sivertsen  og  Olav
Øgreid. De tre førstnevnte er fortsatt aktive i Sangkoret.
Vi gratulerer Sangkoret med sine 150 år!
Reidun Sirevaag 
Leder

1874

Metodistkirkens sangkor sammen med Rennesøy kyrkjekor,
Kvitsøy menighetskor og Mosterøy ungdomskorps. 

Sangsamarbeid i jubileumsåret 
2024

Metodistkirkens sangkor i Stavanger feiret 150-årsjubileet
sitt 14.april med en stor konsert i samarbeid med Kvitsøy
menighetskor, Rennesøy kyrkjekor, solister og blåsere.
Sangkoret har vært veldig aktive i jubileumsåret. I tillegg
til  å  synge  på  gudstjenester  og andre  arrangement  i  vår
egen menighet,  har  vi  fortsatt  det  gode samarbeidet  med
Kvitsøy og Rennesøy.
22. september  deltok  korene  med  solister  og  blåsere  på
høsttakkefesten  i  kirken  på  Kvitsøy,  og  2.  oktober  ble
jubileumskonserten satt opp i Hausken kirke på Rennesøy.
Når  vi  synger  sammen,  gir  det  mulighet  for  å  sette  opp
større verk enn det vårt eget lille kor klarer alene. Det har
vært  veldig kjekt,  og vi  har satt  stor pris  på samarbeidet
gjennom jubileumsåret. Tilbakemeldingene har  vært  gode
der vi har sunget.
Tusen takk til dirigenten vår Ole Hodnefjell, som har fått
dette samarbeidet i gang.
Vi  håper  at  det  gode  samarbeidet  mellom  korene  vil
fortsette framover, til glede for oss selv og andre.

Astrid Robberstad Kahn,
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«Allesammen» både lørdag og 
søndag
Denne  høsten  har  vi  hatt  både  allesammen-lørdag  og
allesammen-søndag.  Lørdag  21.september  hadde  vi
allesammen-lørdag samtidig med at det var lørdagskafè. En
halv times tid etter kafeen åpnet hadde vi samling i kirken
med  sang,  flanellograf-andakt  og  bønnevandring.  Etter
samlingen  var  det  ulike  formingsaktiviteter,  og  denne
dagen brukte vi høstblader og lagde fine kort, og et stort
fellesbilde. Etterpå kunne vi gå ned i Wesleysalen igjen og
være med på loddtrekningen.  Det  fungerer  fint  å  ha det
samtidig  med lørdagskafè,  men vi  var  dessverre  ikke  så
mange  denne  dagen.  Søndag  27.oktober  var  det
allesammen-søndag. Tema for dagen var «Høstens gaver».
Det begynte med en kort gudstjeneste i kirkerommet med
sang  og  musikk,  bønnevandring  og  dramapreken.  Marit
Bjørnevik ledet, og Hilde Tveter fortalte fortellingen om da
Jesus  stillet  stormen.  Flere  av  barna  ble  med  og
dramatiserte med stor innlevelse. Vi fikk plass til Jesus og 2
disipler i gummibåten, og 2 stykker viftet med et blått stoff,
som var  bølgene som slo innover båten,  og en stor vifte
gjorde susen som storm. Dette ble skikkelig gøy! Etterpå
var det aktiviteter for barna og de voksne som hadde lyst.
Vi lagde dagens dessert, og vi lagde fine blomsteroppsatser
i høstfarger til å pynte med. De voksne som ikke var med
på aktivitetene kunne høre Torgeir Tveter fortelle og vise 

bilder fra en studietur han var med på til  Berlin sammen
med STL. Til slutt spiste vi varm lunsj sammen, og menyen
var  høstens  gaver  -lapskaus  og  fruktsalat,  som barna  da
hadde laget. Det var en kjempefin søndag i kirken for alle
generasjoner! 

Historier
Ved et jubileum ser en jo på historien, og prøver å samle
nytt stoff.  Vi har fått tilgang til mye bilder de siste årene,
men  vi  savner  fortsatt  bilder  og  dokumentasjon  om
virksomheten i Kvernevik g koret Evidence. Vi skulle også
gjerne fått skrevet ned menighetens speiderhistorie. Så er
du lysten på den oppgaven, tar vi gjerne imot hjelp til det.

Jubileumsgave
Flere ganger i løpet av jubileumsuken vil det være mulig å
gi  en jubileumsgave til  menigheten.  Dersom du ikke har
mulighet  til  å være til  stede på noen av arrangementene,
kan du gi din gave med Vipps 127881 eller konto 3250 05
11612. Merk med «Jubileumsgave».
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Tirsdag 12.november
kl.11.00 Bønnemøte
kl.11.45 Lunsj og bibel  
kl. 19.00 Sangkoret øver 

Onsdag 13.november
kl.18.00 Norskkurs 

Torsdag 14. november
kl.18.30 Kveldsbønn i Bønnerommet 
kl.19.00 KYM 

SØNDAG 17. NOVEMBER 
MBU dag 
Kl.11.00 Alle sammen gudstjeneste. Prest 
Hilde og Torgeir Tveter. 
Musikk ved Harald Sævik. Bokutdeling. 
Kirkekaffe 

Tirsdag 19. november
kl.11.00 Bønnemøte
kl.11.45 Lunsj og bibel 
kl. 19.00 Sangkoret øver 

Onsdag 20.november
kl. 11.00 Turgruppe i Sandnes
kl.18.00 Norskkurs 

SØNDAG 24. NOVEMBER. 
Kristi kongedag
Kl.11.00 Gudstjeneste. 
Prest Torgeir Tveter. Nattverd. Kirkekaffe 

Tirsdag 26. november
kl.11.00 Bønnemøte
kl.11.45 Lunsj og bibel . 
kl.19.00 Sangkoret øver 

Onsdag 27. november 
kl.18.00 Norskkurs 

Torsdag 29.november 
kl.18.30 Kveldsbønn i Bønnerommet 
kl. 19.00 KYM

SØNDAG 1. DESEMBER, 
1. søndag i adventstiden
Kl.11.00 Gudstjeneste.
Preken ved Marit Bjørnevik.
Musikk ved Harald Sævik. Kirkekaffe

Tirsdag 3. desember
kl.11.00 Bønnemøte
kl.11.45 Lunsj og bibel . 
kl.19.00 Sangkoret øver 

Lørdag 7. desember 
kl.12-15 Lørdagskafè og juleverksted.

SØNDAG 8. DESEMBER, 
2. søndag i adventstiden
Kl.19.00 Gudstjeneste.P
rest Torgeir Tveter. Musikk ved Harald Sævik
TAKKNEMLIGHET
Jeg tar vare på mitt liv. Hva har jeg å takke for? 
Kirkekaffe fra kl.18.15

Tirsdag 10.desember
kl.11.00 Bønnemøte
kl.11.45 Lunsj og bibel . 
kl. 19.00 Sangkoret øver

SØNDAG 15. DESEMBER, 
3. søndag i adventstiden
Kl.11.00 Gudstjeneste.
Prest Torgeir Tveter. Musikk ved Harald Sævik. 
Nattverd. Kirkekaffe

Tirsdag 17. desember
kl 18.00 Ni lesninger. 
Metodistkirkens sangkor. Musikk ved Ole Hodnefjell

Onsdag 18.desember
kl. 11.00 Turgruppe i Sandnes

TIRSDAG 24. DESEMBER, 
Julaften 
Kl.15.00 Gudstjeneste. Prest Torgeir Tveter. Offer til 
misjon. Mer info om program kommer senere.

TORSDAG 26. DESEMBER 
2. juledag
Kl.11.00 Gudstjeneste,
Preken ved Marit Bjørnevik.
Metodistkirkens sangkor. Musikk ved Ole Hodnefjell

SØNDAG 05. JANUAR 
Kl.16 .00 Julefest 

Tirsdag 7. januar 
kl.11.00 Bønnemøte
kl.11.45 Lunsj og bibel . 
kl.19.00: Sangkoret øver 

SØNDAG 12. JANUAR
Kl.11.00 Gudstjeneste.
Prest Torgeir Tveter. Nattverd. Kirkekaffe 

Tirsdag 13. januar 
kl.11.00 Bønnemøte

Onsdag 15. januar 
kl.18.00 Norskkurs 
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FELLESSTOFF
Inspirerende høsttakkehelg

Våre to menigheter har feiret høsttakkehelg sammen – med
høstfest i Stavanger og høsttakkegudstjeneste i Sandnes. Vi
hadde  besøk  av  daglig  leder  ved  Metodistkirkens
hovedkontor, Emil Skartveit.

I  høstfesten  lørdag  delte  han  med  oss  et  spennende  og
morsomt kåseri med tittelen «Jeg er en seiler på livets hav-
en reise i  tvil  og tro». Her fikk vi  del i  flere minner fra
barne  og  ungdomstid  i  Stavanger,  og  opplevelser  og
erfaringer  ellers  i  livet.  Sangkoret,  under  ledelse  av  Ole
Hodnefjell, gav oss fin sang, og Torgeir Tveter ledet festen
og tok oss med i en konkurranse. Det var deilig varm mat,
og gode  kaker.  I  søndagens gudstjeneste  fikk vi  høre  en
inspirerende  preken  av
Emil, og vi fikk lære to av
hans  salmer.  Harald
Sævik  gav  oss  vakker
musikk og sang, og Hilde
og  Torgeir  Tveter  ledet
gudstjenesten. 
Etter gudstjenesten var det
kirkekaffe  og  hyggelig
fellesskap.  I  lørdagens
utlodning  kom  det  inn
kr.6800,-  i  loddsalg,  og
søndagens  høstoffer  gav
kr.7199  kr.  I  tillegg
kommer  det  som  har
kommet  inn  på  konto  til
høstoffer.  Det  ble  en
inspirerende  helg,  og  det
var  flott  å  være  sammen
både lørdag og søndag!

Turgruppa er en suksess!
I  januar  begynte  menighetene  våre  å  gå  på  tur  sammen
annen hver onsdag. I Sandnes har det vært turgruppe i flere
år,  og  høsten  2023  dukket  ideen  opp  om  å  invitere
Stavanger med. Og det har vært en suksess! Nå er det rundt
pluss/minus  20  stykker  som gleder  seg  over  mosjon  og
fellesskap. Å gå tur sammen gjør at vi blir enda bedre kjent
med  hverandre. Det er mange gode  samtaler  langs  veien,

Turgruppa på tur til Sele

og i pausen med mat og kaffe. Turene er lagt opp slik at de
aller fleste kan delta, og vi går hovedsakelig på tilrettelagte
turstier.  Vi  går  i  skogen,  langs  fjorden,  ved  havet  og  i
parker,  og  vi  bytter  på  å  gå  i  Stavanger  og  Sandnes-
området. Har du lyst til å være med? Ta kontakt med 
Jan Nicolaisen (90085297) eller 
Einar Klinkenberg (47504278).
Turene blir alltid annonsert på menighetenes facebookside,
og det blir sendt ut sms til dem som ønsker det.

Menighetsbladet legges ned 
– hva nå?

Menighetsbladet  har nå eksistert  i Stavanger i 100 år,  de
siste  18  årene  som et  samarbeid  mellom menighetene  i
Stavanger  og  Sandnes.  Så  hvorfor  legges  det  ned  nå  i
jubileumsåret?  Det  kreves  ganske  mye  å  lage  et  godt
menighetsblad, og det koster en del å sende dette i posten.
Men den største årsaken er at vi i dag har så mange andre
muligheter  til  å nå  ut  med  informasjon om menighetene
våre.  Vi  har  hjemmesider  og  facebook-sider  som
oppdateres fortløpende, og i Stavanger lages en ukehilsen
hver uke som sendes ut på e-post. I Sandnes sendes det ut
sms  om det  som foregår  i  kirken.  Når vi  nå legger  ned
menighetsbladet, vil også Sandnes sende ut ukehilsen på e-
post, og begge menigheter vil skrive ut ukehilsen på papir
som  legges  i  kirken  til  utdeling  for  dere  som  ikke  er
digitale. Vi håper at alle som har lest menighetsbladet vil
oppleve at de fortsatt får den informasjon de trenger, nå når
vi bruker andre kanaler til å informere om det som skjer, og
det som har skjedd i menighetene. Vi er takknemlige for
alle  som har  gjort  en innsats for  menighetsbladet  i  disse
100 årene! Du kan lese litt om historien til menighetsbladet
i Sandnes et annet sted i dette nummer.
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MENIGHETSKALENDEREN - Sandnes
Lørdag 16.november:
Kl.11-14.00: Misjonsmarked. Salg av håndarbeider, 
julekaker, åresalg, barnetombola, utlodning og kafeteria. 
Trekning kl.13.30.

SØNDAG 17. NOVEMBER:
Kl.18.00: Merk tid! Kveldsro i kirken ved Hilde og 
Torgeir Tveter. Nattverd og bønnevandring. Musikk ved 
Elisa Krämer. Kirkekaffe fra kl.17.30

Mandag 18.november:
Kl.17.30: Tur til Vagleskogen. Kart&kompass

Onsdag 20. november:
Kl.11.00: Turgruppe. Vi tar med nistepakke og drikke, 
og går tur i Sandnes-området. 

SØNDAG 24. NOVEMBER:
Kl.11.00: Familiegudstjeneste med speiderparade. 
MBU-dag. Familiepreken ved Hilde Tveter. Musikk ved 
Marit Anne Almås. Bokutdeling til barna. Kirkekaffe

Mandag 25.november:
Kl.17.30. Speider. Båltur til Holmavika 

Onsdag 27.november:
Kl.11.00-13.30: Kreativ kafè. 
Kaffe og vafler, håndarbeid og hyggelig fellesskap. 

SØNDAG 01. DESEMBER:
Kl.11.00: Adventsgudstjeneste ved Annette Riise. 
Musikk ved Elisa Krämer. Søndagsskole. Kirkekaffe

Mandag 02.desember: 
Kl.17.30: Nissegrill på Gramstad. 

Tirsdag 03.desember:
Kl.19.00: Treffpunkt Sentrum. Adventssamling. 
Kveldens gjester: Koret Da capo og Per Skarung. 
Utlodning. Bevertning.

Onsdag 04. desember:
Kl.11.00: Turgruppe. Vi tar med nistepakke og drikke, 
og går tur i Stavangerområdet. 

Lørdag 07.desember:
Kl.15.00: Juleverksted. Vi lager julegaver og julepynt. 
Samlingsstund med flanellograf-andakt og sang. 
God mat og hyggelig fellesskap for alle generasjoner. 

SØNDAG 08. DESEMBER:
Kl.11.00: «Sang i advent». Hilde Tveter og Sandnes 
Operakor. Musikk ved Elisa Krämer. Søndagsskole. 
Kirkekaffe

Mandag 09. desember
Kl.17.30: Speidernes julegrøt. 
Alle er velkomne til å være med! 
Øve til Lucia. 

Onsdag 11. desember
Kl.11.00-14.00: Kreativ kafè. Juleavslutning

SØNDAG 15. DESEMBER:
Kl.17.00: Lysmesse ved speiderne. Luciaopptrinn. 
Andakt ved Hilde Tveter. 
Musikk ved Marit Anne Almås. 
Kirkekaffe.

Onsdag 18 desember
Kl.11.00: Turgruppe. Vi tar med nistepakke og drikke, og 
går tur i Sandnesområdet. 

SØNDAG 22. DESEMBER:
Kl.11.00: Vi synger julen inn. Andakt ved Hilde Tveter. 
Musikk ved Marit Anne Almås. 
Søndagsskole. Kirkekaffe 

JULAFTEN:
Kl.15.00: Familiegudstjeneste. Familiepreken ved Hilde 
Tveter. Musikk ved Elisa Krämer Offer til misjon.

Lørdag 04.januar:
Kl.16.00: Juletrefest. Gang rundt juletreet. 
Andakt ved Hilde Tveter. Musikk ved Marit Anne Almås. 
Leker og poser til barna. Vi serverer pølser. 
Ta med rester av julekaker hvis dere har.

SØNDAG 05. JANUAR:
Kl.11.00: Gudstjeneste ved Hilde Tveter. 
Musikk ved Elisa Krämer. Søndagsskole. 
Nattverd. Kirkekaffe

Onsdag 08. januar:
Kl.11.00-13.30: Kl.11.00-13.30: Kreativ kafè. 
Kaffe og vafler, håndarbeid og hyggelig fellesskap. 

SØNDAG 12. JANUAR:
Kl.11.00: Gudstjeneste ved Hilde Tveter. 
Søndagsskole. Kirkekaffe.

Mandag 13.januar:
Kl.17.30: Speider. Innemøte - vinterspeiding

Onsdag 15. januar
Kl.11.00: Turgruppe. Vi tar med nistepakke og drikke, 
og går tur i Stavangerområdet
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MENIGHETSNYTT - Sandnes
Menighetens nye
 misjonsprosjekt

Etter  å  ha  fullført  prosjektet  med  ungdomssenter  i
landsbyen Hamilton i Sierra Leone, fikk vi i våres et nytt
misjonsprosjekt.  Det  nye  nå  er  at  Metodistkirkens
misjonsselskap  satser  på  prosjekter  som  skal  forebygge
kjønnsbasert  vold.  Dette  gjøres  ved  å  styrke  det  sivile
samfunnet, og skape sosial rettferdighet ved bevisstgjøring
og holdningsendring. Dette vil  de gjøre i  samarbeid med
utviklingskomiteer i landsbyene. De samarbeider også med
prester  og  kirker,  lokale,  regionale  og  nasjonale
myndigheter, helsevesen, politi og rettsinstanser. Vi har fått
tildelt landsbyen Mukondomi i Zimbabwe. Der bor det 175
familier med til  sammen 809 personer. Vi har lovet at vi
skal støtte landsbyen i kampen mot kjønnsbasert vold i 3 år
– med kr.40 000 pr. år. Vi har allerede nesten nok penger til
det  første  året.  Hovedinntekten  er  misjonsmarkedet  i
november,  men  vi  får  også  inn  penger  på  Kreativ  kafè
gjennom året. Vi gleder oss over at vi nå kan få være med å
skape  et  bedre  liv  for  jenter  og  kvinner  i  Mukondomi
Village.

Ny pianist i kirken vår
Elias Almås Hatlem har i høst spilt flygel i kirken vår et par
ganger. Han har vært med sin mormor, Marit Anne Almås,
når hun har tjeneste, og spilt i deler av gudstjenesten. Og
det har vært utrolig flott! Elias går i 1.klasse på musikk-

linjen  ved  Vågen  videregående  skole,  og  satser  på
musikken. Vi er glade for at vi får høre han av og til, og
håper at han vil trives med å spille hos oss. Vi ønsker Elias
lykke til med utdannelse og planene fremover!

Familiegudstjeneste med
 konfirmantpresentasjon

Årets  konfirmant,  LaTanya  Abaidoo,  ble  presentert  for
menigheten i  familiegudstjenesten 24.september.  LaTanya
følger  konfirmantundervisningen  i  Gand  menighet  (Dnk)
sammen  med  sine  venner.  I  tillegg  vil  hun  ha  noe
undervisning  om  metodismen  sammen  med  prest  Hilde
Tveter,  og ha  selve  konfirmasjonsdagen  i  kirken  vår.  Vi
ønsker henne lykke til med konfirmasjonstiden, og gleder
oss over at hun ønsker å feire dagen sin i Metodistkirken.
Denne  dagen  ble  også  Speidingens  dag  markert  –  med
speiderparade  og  tur  til  Høle  etter  gudstjenesten.  Vi  er
glade for at vi år etter år kan markere speidingens dag, og
takknemlig for den flotte speidergruppa vår!

Advent og jul i kirken
Mye spennende skjer i  kirken til  advent og jul.  Det hele
starter  med  adventsgudstjeneste  1.desember.  Den  er  det
Annette Riise som har ansvar for. Treffpunkt Sentrum har
sin adventssamling 3.desember. Da blir det sang av koret
Da  capo,  og  det  blir  kåseri  av  Per  Skarung.  Det  blir
utlodning, og selvsagt god bevertning. Lørdag 7.desember 

14



MENIGHETSNYTT - Sandnes
blir det juleverksted for hele familien. 2. søndag i advent 
blir det «Sang i advent», og da får vi besøk av  Sandnes 
operakor.  Speiderne  har  adventssamling  med julegrøt 9. 
desember, og da er alle invitert til å være med. Da  blir 
det  også  øving  til  Luciaopptrinn.  Onsdag 
11.desember har Kreativ kafè sin juleavslutning. 3.søndag i 
advent er det lysmesse med Luciaopptrinn som speiderne er 
ansvarlig for.  Hilde Tveter har andakt, og etterpå serveres 
kaffe,  saft  og  lussekatter.  4.  søndag  i  advent  er  det 
«Vi synger julen inn». Musikken er ved Marit Anne Almås, 
og selvsagt blir det mye allsang med julens sanger, og 
andakt av  Hilde  Tveter.  Julaften  blir  det  familie-
gudstjeneste.  Hilde har preken, og det blir musikk ved 
Elisa Krämer. Sett også av  lørdag  4.  januar.  Da  blir  det 
familievennlig  juletrefest med  gang  rundt juletreet,  leker,  
andakt, sang og poser til barna. Vi serverer pølser, og 
oppfordrer alle som har kaker igjen etter julen til å ta med 
seg det til kaffen.  Velkommen til kirken i advents og 
juletiden! 

Vi gratulerer
Jan Nicolaisen som fyller 80 år 3.desember. 
Du kan lese et intervju med Jan et annet sted i bladet. 

Arthur Vågen som fyller 80 år 15.desember. 
Arthur er medlem i menigheten, og har, sammen med sin 
kone Anne Kristine, vært med på det som skjer i kirken 
gjennom mange år. Takk for den store trofasthet dere har 
vist menigheten!   Vi gratulerer begge jubilanter, og 
ønsker Guds velsignelse over dagen, og dagene som ligger 
foran! 

Hjertelig takk 
for gaver,blomster, hilsener og forbønn i denne tunge tiden.
En spesiell takk til pastor Hilde Tveter for uvurderlig 
omsorg, støtte og hjelp. Kari Elise

*********************
Treffpunkt Sentrum i september: Kimble Walsh-Knarvik

og Bjørn Wallin om Varatun parsellhage 

Emil Skartveit takkes på
høsttakkegudstjenesten 

Temakveld med Bjørn Markussen

Dugnad i september 
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MENIGHETSNYTT - Sandnes
«Jeg stortrives med det jeg 
holder på med»

Menighetsbladet intervjuet Jan Nicolaisen da han ble 75 år
for 5 år siden. Nå fyller han straks 80, og vi har tatt en prat
med ham om hva som har skjedd siden sist. Men først en
liten presentasjon av Jan, basert på intervjuet i 2019.
Jan er født i Oslo, men vokste opp i Hillevåg i Stavanger.
Hans foreldre var fra Skien, og var med i Metodistkirken
der. Jan fikk kontakt med menigheten i Stavanger gjennom
speideren,  og  var  siden  med  i  både  ungdomsgruppe  og
ungdomsforening, og ble konfirmert der. Jan utdannet seg
til  telegrafist  i  Forsvaret,  og har  hatt  en lang og allsidig
yrkeskarriere. Han har vært ansatt hos Jonas Øglænd, hvor
han startet med silketrykk og senere fikk være med å bygge
opp trykkeriet.  Silketrykk dreiv han også med  i bedriften
Allservice.  Andre  arbeidsplasser  har  vært  Aker
Engineering,  Mongstad, Saga  Petroleum – hos sistnevnte
hadde  han  fullt  ansvar  for  all  doku-mentasjon  til
Snorreplatt-formen.  Han  avsluttet  sin  karriere  hos  IBM,
hvor han blant annet fikk være byggeleder for bedriftens
nybygg på Forus. Jan giftet seg med Gretha i 1966, og de
fikk sønnene Sigve og Lars. Siden har det blitt 5 barnebarn
og 9 oldebarn.  Jan kom i  kontakt  med Metodistkirken i
Sandnes  gjen-nom  Reidar  Skarung,  da  menighetens
menighetsblad  skulle  trykkes  hos  Øglænd,  og  Jan  fikk
ansvar  for  dette.  I  2004  ble  Jan  med  i
Forvaltningskomiteen, og i 2006 i redaksjonskomiteen for
menighetsbladet.  Da Hilde  Augensen startet  Kreativ kafè
ble han engasjert der som mobil og PC-hjelp for de som
trengte det. Og da kirken ble renovert i  2018/19 var  han
veldig engasjert, og en stor ressurs. På denne tiden tok han
også  over  som  kasserer,  og  ble  valgt  som  delegat  til
Metodistkirkens   årskonferanse.   Under  covid-pandemien

skulle Jan snart ta nye utfordringer på strak arm, og nå er
tiden inne for å stille han noen nye spørsmål.  

Du har jo måttet  lære  deg noen nye ting de siste  årene
også. For under pandemien begynte menigheten å strømme
gudstjenester på nett. Hvordan har det vært?
 Ja, det var noe nytt. Vi fikk jo tilbud om å få et kamera
dersom vi ville gjøre det. Så da tenkte jeg at ja, det vil jeg
gjerne  prøve  på.  Vi  fikk  kameraet,  og  jeg  heiv  meg  på
YouTube for finne ut hvordan det kunne gjøres. Jeg fant et
program  som  kunne  brukes,  og  satte  i  gang.  Det  gikk
egentlig  over  all  forventing,  og  menighetsrådet  bestemte
seg for å fortsette etter at pandemien var over. Da søkte vi
midler  fra  kirken  sentralt  fra  prosjektet  ‘Kirken  på  nye
måter’. Vi fikk de ønskede kronene, og kjøpte flere kamera
og utstyr. 
Det ble nye studier på YouTube for å lære. Nå strømmer vi
ca. 10 gudstjenester i året. Seertallet var lenge stabilt rundt
pluss/minus 30, men i det siste har vi hatt godt over 100
tittere! Kjekt er det også at Bjørn Wallin er interessert, og
er  under  opplæring.  Det  har  vært  både  lærerikt  og
spennende, og det  dukker stadig opp nye problemer som
må løses, men det får vi ta med på kjøpet.

Du har jo jobbet med menighetsbladet i mange år-først for
Sandnes og  så for  fellesbladet.  Er  det  noen gleder  eller
utfordringer i det arbeidet som du husker godt?
Det er rart hvordan livet tar en igjen. Her får jeg jo brukt
erfaringen fra trykkeribransjen.  Charles Jourdan,  som var
prest både i Sandnes og Stavanger på begynnelsen av 2000
tallet, tok opp menighetsbladet bl.a. i Forvaltingskomiteen
hvor jeg da var medlem. Han lurte på om vi  kunne lage
bladet sammen med Stavanger. Jeg meldte meg vel frivillig
til å være med på dette, så da var karusellen i gang. Første
nummer jeg var ansvarlig for var nr7. i oktober 2006. Siden
har det gått slag i slag.  De senere årene har det nærmest
gått på automatikk og erfaring, men de første årene var det
vanskelig  å  finne  trykkerier  som håndterte  dette  slik  jeg
ville ha det. De opererte med til dels utdaterte maskiner og
systemer, men det ordnet seg etter hvert.

Hva tenker du nå om at det er bestemt at menighetsbladet
legges ned?
Litt vemodig, det er kjekt arbeid, men det er mye arbeid i
veldig konsentrert tid. Så egentlig er jeg vel bittelitt  glad
for å slippe den jobben. Samtidig tror jeg det er litt utdatert,
og ikke minst uøkonomisk i vanskelig økonomiske tider, og
vi er ikke de første som slutter med menighetsblad.

Du  er  snart  en  mann  i  80-årene.  Hvordan  føles  det?
Kommer du til å være like engasjert som før?
Det er vanskelig å forstå at jeg virkelig fyller 80! Jeg er
heldig og har meget god helse, stortrives med alt jeg holder
på med, så du blir  nok ikke kvitt  meg på en stund. Men
man vet jo aldri hva som kan skje rundt neste sving.
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SANDNES MS
I dette siste Menighetsbladet vil jeg gjerne fortelle om Århundredes Telttur til Høle 6.-
8.september:Været var strålende fra første til siste sekund. Det var bading, fisking, ro i robåt, kart &
kompass, tur, lek, grilling, bål, soving i telt.. Alt det som hører med på en vellykka speidertur! Så vil
jeg også fortelle at nå har vi 11 speidere (bare jenter) fra 8-10 år og ca 9 ledere (4 damer og 5 menn) i
sin beste alder 😉 og som er minst like engasjerte som før! Sommerens store opplevelse blir å reise på
Landsleir til Gjøvik 2025 med denne gjengen..Og sist, men ikke minst, det kommer til å bli
Århundredes Lucia -opptog i år, med 11 jenter på rekke og rad! Gled dere! Så følg oss videre på nett!
Takk for meg 😊
Hilsen Sandnes MS

- Vi brenner for deg -
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Menighetsbladets historie – Sandnes
Skrevet av Jan Nicolaisen

Siden dette er siste utgave av Menighetsbladet fant vi ut at
det var på tide å se på bladets historie. Med hjelp av Per 
Skarung fikk jeg tilgang til noen tiår av bladet. Der ligger 
det mye historie og mye kunne sikkert blitt skrevet om 
det. Men dette skal bli et resyme av bladets historie.
Bladet har blitt endret noen ganger siden det første bladet 
som må ha blitt laget i 1951, siden det i år er markert 
67.årgang i bladet. Det tidligste nr vi finner i arkivet er
merket som nr 1-1958. Men endringene er relativt små og
bladet ser ut til å ha vært utgitt hver 14.dag helt til ca
2005.
Bladet fra 1958 gjelder for tiden 1. til 16. november 1958.
Forsiden er fortrykket mens innholdet er kopiert inn med
spritduplikator.
Pastor er Harald
Dysjaland. Bladet
omtaler Aftenmisjonens
utlodning i Gotemp-
lernes hus. Ellers er det
Kvartalskonferanse med
besøk av Tilsynsmann
Zander Bratland. «Vi vil
videre» i aksjonens tegn, ved Reidar Skarung.
Musikklaget deltar i flere arrangementer.
Søndagsskolen presenteres også, 45-50 barn samles kl.
14.10 – 15. Kristian Odland og fire medarbeidere styrer
denne.

Slik var førstesiden av bladet i starten
Senere nummer viser at bladet er trykket hos Auto Trykk, 

Sandnes. Jeg vet ikke hvor de holdt til på den tiden, men 
da jeg kom til Sandnes i 1968 holdt de til i Den Røde 
Mølle. Av bladene i 1959 var det bare de første nummerne
som er laget på spritduplikator. Sannsynligvis har Auto 
Trykk anskaffet offsetutstyr som ble tatt i bruk på 1950 
tallet, og overtatt hele trykkingen. 

Innsiden av nr. 1-1958

Videre ser det ut til at bladet stort sett endres ved pastor-
skifte! Under Pastor Kjell Sørensen ser bladet slik ut, med
varierende farger på stripen. Her nr 1-1970.
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Menighetsbladets historie - Sandnes
Det som er nytt ved disse siste versjonene er at 
prestens navn står på framsiden. Ved skifte av prest vil
man naturligvis ha igjen en del fortrykte eksemplarer. 
Det er jo for galt å kaste disse, så da stryker man over 
prestens navn. Noen ganger er nypresten notert ved 
siden, andre ganger inne i bladet.

Under Jan Herman Rørvik fikk bladet dette utseende.

Innside fra 1976, med Øystein Brinch som pastor.

Dette utseende hadde bladet i mange år fremover mot 
1990 tallet, Auto Trykk leverer trykkeritjenester helt 
til midt på 1970 tallet. Da overtok Trykkeriet hos 
Jonas Øglænd A.s jobben. Undertegnede var på det 
tidspunktet ansatt der og bl.a. grunnet et personlig 
forhold til Reidar Skarung ble det meg som håndterte 
dette arbeidet. Jeg sluttet der i desember 1979, men 
trykkeriet fortsatte med menighetsbladet til det ble 
nedlagt rundt årskiftet 1989/90.
Etter Øystein Brinch var det flere prester fram mot 
2000. Nå var det blitt vanlig at de fleste firma/kontorer
hadde egne kopimaskiner, og det gjorde det enklere å 
produsere menighetsbladet selv. Så da fikk bladet 
dette utseende som holdt seg fram til 2006.
Med Charles Jourdan som prest ble det forandringer.

Han var prest i Stavanger og Sandnes samtidig og 
synes det ble vel mye med to menighetsblad og foreslo
å lage felles menighetsblad for disse to menighetene.
Undertegnede var på det tidspunktet medlem i 
Forvaltningskomiteen og sa meg villig til å produsere 
bladet. Første nr i denne serien kom i okt/nov 2006.

Bladet ble trykket hos Eik Grafiske, som hadde avtale 
med Stavanger menighet. Dette viste seg å være en 
dårlig løsning da de ikke var helt oppdatert til dagens 
standard, og begrenset bruk av farger. Etter ca to år sa 
vi opp avtalen og det ble Lura trykkeri som trykket 
bladet etter at originalen ble laget på PC og lagret som
pdf format. 
Via noen små endringer fikk bladet det utseende vi har
hatt fram til idag, 2024, med mye fargefoto.

19



 A
  Returadresse:
     Metodistkirken

    Vaisenhusgt. 7
      4012

Stavanger

Støtt våre annonsører – de støtter oss!
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